
SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

1 / 26 

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 

1.1 Produkto identifikatorius 

Prekinis pavadinimas 
 

: ALAVAVIMO PASTA 1KG 
 

Produkto kodas 
 

: 00982 90 
 

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai 

Cheminės medžiagos/mišinio 
paskirtis 
 

: Litavimo priemonės 
Produktas profesionaliam naudojimui 
 

1.3 Išsami informacija apie saugos duomenų lapo teikėją 

Įmonė 
 

: Würth Lietuva UAB 
Jačionių k., 
20101  Ukmergės r. 
 

Telefonas 
 

: +370 5 2356160 
 

Telefaksas 
 

: +370 5 2356166 
 

Už SDL atsakingo asmens 
elektroninio pašto adresas 
 

: prodsafe@wuerth.com 
 

1.4 Pagalbos telefono numeris 

+370 5 236 20 52 
 

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai 

2.1 Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 

Klasifikacija (REGLAMENTAS (EB) Nr. 1272/2008) 

Odos ėsdinimas, 1B subkategorija 
 

 H314: Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. 
 

Smarkus akių pažeidimas, 1 kategorija 
 

 H318: Smarkiai pažeidžia akis. 
 

Specifinis toksiškumas konkrečiam orga-
nui - vienkartinis poveikis, 3 kategorija 
 

 H335: Gali dirginti kvėpavimo takus. 
 

Ilgalaikis (lėtinis) pavojus vandens aplin-
kai, 2 kategorija 
 

 H411: Toksiška vandens organizmams, sukelia 
ilgalaikius pakitimus. 
 

2.2 Ženklinimo elementai 

Ženklinimas (REGLAMENTAS (EB) Nr. 1272/2008) 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

2 / 26 

Pavojaus piktogramos 
 

: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Signalinis žodis 
 

: Pavojinga 
 

Pavojingumo frazės 
 

: H314 Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. 
H335 Gali dirginti kvėpavimo takus. 
H411 Toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius 
pakitimus. 
 

Atsargumo frazės 
 

: Prevencija:  

P260 Neįkvėpti dulkių ar rūko. 
P273 Saugoti, kad nepatektų į aplinką. 
P280 Mūvėti apsaugines pirštines/ dėvėti apsauginius drabu-
žius/ naudoti akių (veido) apsaugos priemones. 

Greitoji pagalba:  

P303 + P361 + P353 + P310 PATEKUS ANT ODOS (arba 
plaukų): nedelsiant nuvilkti visus užterštus drabužius. Odą 
nuplauti vandeniu arba čiurkšle. Nedelsiant skambinti į 
APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ/ 
kreiptis į gydytoją. 
P305 + P351 + P338 + P310 PATEKUS Į AKIS: atsargiai 
plauti vandeniu kelias minutes. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu 
jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti akis. 
Nedelsiant skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR 
INFORMACIJOS BIURĄ/ kreiptis į gydytoją. 
P391 Surinkti ištekėjusią medžiagą. 
 

Pavojingi komponentai, kurie turi būti užrašyti etiketėje: 

Cinko chloridas 
Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska 
Etoksilintas izotridekanolis 

2.3 Kiti pavojai 

Gali sukelti terminius nudegimus. 

3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 

3.2 Mišiniai 

Komponentai 

Cheminis pavadinimas CAS Nr. 
EB Nr. 
Indekso Nr. 
Registracijos numeris 

Klasifikacija Koncentracija 
(% w/w) 

Cinko chloridas 7646-85-7 
231-592-0 
030-003-00-2 
01-2119472431-44 

Acute Tox. 4; H302 
Skin Corr. 1B; H314 
Eye Dam. 1; H318 
Aquatic Acute 1; 

>= 5 - < 10 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

3 / 26 

H400 
Aquatic Chronic 1; 
H410 
 
M faktorius (Ūmus 
toksiškumas vandens 
aplinkai): 1 
M faktorius (Lėtinis 
toksiškumas vandens 
aplinkai): 1 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, 
natrio druska 

68411-30-3 
270-115-0 
01-2119489428-22 

Acute Tox. 4; H302 
Skin Irrit. 2; H315 
Eye Dam. 1; H318 
Aquatic Chronic 3; 
H412 

>= 3 - < 10 

Etoksilintas izotridekanolis 69011-36-5 
 
 

Acute Tox. 4; H302 
Eye Dam. 1; H318 

>= 3 - < 10 

Amonio chloridas 12125-02-9 
235-186-4 
017-014-00-8 
 

Acute Tox. 4; H302 
Eye Irrit. 2; H319 

>= 1 - < 10 

Medžiagos su kontakto darbo vietoje ribine verte :  

Alavas 7440-31-5 
231-141-8 
01-2119486474-28 

 >= 50 - < 70 

Santrumpų paaiškinimus žr. 16 skirsnyje. 
 

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės 

4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas 

Bendroji pagalba 
 

:  Nelaimingo atsitikimo atveju arba pasijutus blogai nedelsiant 
kreiptis į gydytoją. 
Simptomams tebesitęsiant arba abejotinais atvejais, kreiptis į 
gydytoją. 

 
Pirmosios pagalbos teikėjų 
sauga 
 

:  Pirmosios pagalbos teikėjai turi atkreipti dėmesį į savo apsau-
gą ir naudoti rekomenduojamą asmeninę apsaugos įrangą, jei 
yra poveikio galimybė (žr. 8-ą skyrių). 
 

Įkvėpus 
 

:  Įkvėpus, išvesti į gryną orą. 
Jei nukentėjusysis nekvėpuoja, daryti dirbtinį kvėpavimą. 
Jei kvėpavimas apsunkintas, duoti deguonies. 
Nedelsiant iškviesti gydytoją. 
 

Patekus ant odos 
 

:  Išlydyto produkto likučius ant odos atvėsinti vandeniu. Nenui-
minėti sukietėjusio produkto dalelių. 
Nedelsiant iškviesti gydytoją. 
Prieš pakartotiną naudojimą išskalbti užterštus drabužius. 
Kiekvieną kartą prieš avint, kruopščiai išvalyti avalynę. 
 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

4 / 26 

Patekus į akis 
 

:  Patekus į akis, nedelsiant gerai praplauti vandeniu ne trum-
piau kaip 15 minučių. 
Naudojantiems kontaktinius lęšius, jei yra įmanoma - juos 
išimti. 
Nedelsiant iškviesti gydytoją. 
 

Prarijus 
 

:  Prarijus: NESKATINTI vėmimo. 
Jei sukelia vėmimą, palenkite asmenį į priekį. 
Nedelsiant kviesti gydytoją arba kreiptis į apsinuodijimų kont-
rolės ir informacijos biurą. 
Gerai išskalaukite burną vandeniu. 
Asmeniui, neturinčiam sąmonės, nieko neduoti. 
 

4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Rizikos : Smarkiai pažeidžia akis. 
Gali dirginti kvėpavimo takus. 
Stipriai nudegina. 
 

   Sukelia virškinamojo trakto nudegimą. 
Sąlytis su karštu produktu sukels terminį nudegimą. 
 

4.3 Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reika-
lingumą 

Gydymas 
 

: Taikykite simptominį ir palaikomąjį gydymą. 

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės 

5.1 Gesinimo priemonės 

Tinkamos gesinimo priemo-
nės 
 

:  Netaikoma 
Nenudegins 
 

Netinkamos gesinimo prie-
monės 
 

:  Netaikoma 
Nenudegins 
 

5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai 

Specifiniai pavojai gaisro 
metu 
 

:  Sąveika su degimo produktais gali kelti pavojų sveikatai. 
 

Pavojingi degimo produktai 
 

:  Metalo oksidai 
Chloro junginiai 
Azoto oksidai (NOx) 
Anglies oksidai 
Sieros oksidai 
 

5.3 Patarimai gaisrininkams 

Speciali apsaugos įranga, 
skirta gaisrininkams 
 

:  Gaisro atveju naudoti autonominius kvėpavimo aparatus. 
Naudoti asmenines apsaugos priemones.  
 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

5 / 26 

Specifiniai gaisro gesinimo 
metodai 
 

: Naudoti vietinėmis sąlygomis ir supančiai aplinkai tinkamas 
gaisro gesinimo priemones. 
Neatidarytoms pakuotėms atvėsinti, naudoti vandens purslus. 
Iš gaisro vietos išneškite nepažeistas talpas, jei tai daryti yra 
saugu. 
Evakuoti zoną. 
 

6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės 

6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros 

Asmens atsargumo priemo-
nės 
 

:  Naudoti asmenines apsaugos priemones. 
Laikykitės saugaus naudojimo patarimų (žr. 7-ą skyrių) ir as-
meninių apsaugos priemonių rekomendacijų (žr. 8-ą skyrių). 
 

6.2 Ekologinės atsargumo priemonės 

Ekologinės atsargumo prie-
monės 
 

:  Saugoti, kad nepatektų į aplinką. 
Apsaugoti nuo tolesnių nutekėjimų ar išsiliejimų, jeigu saugu 
tai daryti. 
Surinkti ir pašalinti užterštą valymo vandenį. 
Vietinės valdžios institucijos turi būti informuotos įvykus dide-
liam išsiliejimui. 
 

6.3 Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės 

Valymo procedūros 
 

:  Leisti sukietėti, naudoti mechaninę tvarkymo įrangą. 
Sugerti inertinėmis absorbuojančiomis medžiagomis. 
Kai gali išsipilti dideli kiekiai, būtina įrengti apsauginius grio-
vius ar kitais būdais apsaugoti nuo medžiagos pasklidimo. Jei 
nutekėjusią medžiagą galima surinkti, laikykite ją tinkamoje 
taroje. 
Surinkite visus išsipylusios medžiagos likučius tinkama absor-
bcine medžiaga. 
Šios medžiagos išsiskyrimui arba tvarkymui, taip pat medžia-
goms ir elementams, naudojamiems išsiskyrusioms medžia-
goms surinkti, gali būti taikomos regione arba šalyje galiojan-
čios nuostatos. Turite išsiaiškinti, kokios nuostatos taikytinos 
šiuo atveju. 
Šio saugos duomenų lapo 13 ir 15 skyriuose pateikiama in-
formacija apie tam tikrus regione arba šalyje galiojančius rei-
kalavimus. 
 

6.4 Nuoroda į kitus skirsnius 

Žr. 7, 8, 11, 12 ir 13 skyrius. 

7 SKIRSNIS. Tvarkymas ir sandėliavimas 

7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės 

Techninės priemonės 
 

: Žiūrėti „Inžinerinės priemonės“ POVEIKIO 
PREVENCIJA/ASMENS APSAUGA skirsnyje. 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

6 / 26 

 
Vietinis/bendras vėdinimas 
 

: Jei tinkamas vėdinimas nėra galimas, naudoti vietinę ištrau-
kiamąją ventiliaciją. 
 

Saugaus naudojimo reko-
mendacijos 
 

: Saugoti, kad nepatektų ant odos ar drabužių. 
Stengtis neįkvėpti dulkių, dūmų, dujų, rūko, garų ar aerozolio. 
Neįkvėpti dulkių ar rūko. 
Nepraryti. 
Vengti patekimo į akis. 
Po naudojimo kruopščiai nuplauti odą. 
Laikykitės geros higienos ir saugos praktikos, vadovaudamiesi 
poveikio darbo vietoje vertinimo rezultatais 
Talpyklą laikyti sandariai uždarytą. 
Asmenys, kuriems jau yra pasireiškęs jautrinimas, prieš dirb-
dami su kvėpavimo takus dirginančiomis ar jautrinančiomis 
medžiagomis, turi pasikonsultuoti su gydytoju. 
Imkitės priemonių, kad išvengtumėte išsiliejimo, atliekų ir kiek 
įmanoma sumažintumėte patekimą į aplinką. 
 

Higienos priemonės 
 

:  Jei įprasto naudojimo metu galimas cheminių medžiagų po-
veikis, šalia darbo vietos būtina įrengti akių plovimo sistemas 
ir saugos dušus. Naudojant nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Prieš 
pakartotiną naudojimą išskalbti užterštus drabužius.  
 

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus 

Reikalavimai sandėliavimo 
patalpoms ir talpykloms 
 

:  Laikyti tinkamai paženklintose pakuotėse. Laikyti užrakintą. 
Laikyti sandariai uždarytą. Laikyti vėsioje, gerai vėdinamoje 
vietoje. 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

7 / 26 

 Tolesnė informacija: Orientacinis, Turimi mokslo duomenys apie poveikį svei-
katai, atrodo, yra ypač riboti 

  IPRD 2 mg/m³ 
(Alavas) 

LT OEL 

Cinko chloridas 7646-85-7 IPRD (alveolinė 
frakcija) 

1 mg/m³ LT OEL 

 Tolesnė informacija: patekimas per nepažeistą odą, Alveolinė frakcija - tai 
dulkių dalis, praeinanti pro preseparatorių, kurio parametrai atitinka Joha-
nesburgo konvencijos parametrus, pateiktus lentelėje.    lentelė. Johanesbur-
go konvencijos parametrai  Aerodinaminis dalelių skersmuo, µm: 1,6; Praei-
nančios pro preseparatorių dalelės 95%  Aerodinaminis dalelių skersmuo, µm: 
3,5; Praeinančios pro preseparatorių dalelės 75%  Aerodinaminis dalelių 
skersmuo, µm: 5,0; Praeinančios pro preseparatorių dalelės 50%  Aerodina-
minis dalelių skersmuo, µm: 7,1; Praeinančios pro preseparatorių dalelės 0%    
Aerodinaminis skersmuo - tai rutulinės dalelės, kurios tankis 1 g/cm3, o kriti-
mo greitis yra toks pat kaip ir nagrinėjamos dalelės nepriklausomai nuo pasta-
rosios tikrojo dydžio, formos ir tankio skersmuo. Paprastai dūmų dalelės 
skersmuo yra mažesnis kaip 1 µm, vadinasi, didžioji jų dalis, kaip matyti lente-
lėje, praslinks pro minėtą preseparatorių. Taigi visos dūmų dalelės yra laiko-
mos alveoline frakcija, todėl nebūtina naudoti preseparatorių dirbant su dūmų 
mėginiais. Metalų dūmai paprastai susidaro dėl metalo garų kondensacijos ir 
galbūt oksidacijos. 

Varis 7440-50-8 IPRD (įkvepiamo-
ji frakcija) 

1 mg/m³ 
(Varis) 

LT OEL 

  IPRD (alveolinė 
frakcija) 

0,2 mg/m³ 
(Varis) 

LT OEL 

 Tolesnė informacija: Alveolinė frakcija - tai dulkių dalis, praeinanti pro prese-
paratorių, kurio parametrai atitinka Johanesburgo konvencijos parametrus, 
pateiktus lentelėje.    lentelė. Johanesburgo konvencijos parametrai  Aerodi-
naminis dalelių skersmuo, µm: 1,6; Praeinančios pro preseparatorių dalelės 
95%  Aerodinaminis dalelių skersmuo, µm: 3,5; Praeinančios pro preseparato-
rių dalelės 75%  Aerodinaminis dalelių skersmuo, µm: 5,0; Praeinančios pro 
preseparatorių dalelės 50%  Aerodinaminis dalelių skersmuo, µm: 7,1; Praei-
nančios pro preseparatorių dalelės 0%    Aerodinaminis skersmuo - tai rutuli-
nės dalelės, kurios tankis 1 g/cm3, o kritimo greitis yra toks pat kaip ir nagrinė-
jamos dalelės nepriklausomai nuo pastarosios tikrojo dydžio, formos ir tankio 
skersmuo. Paprastai dūmų dalelės skersmuo yra mažesnis kaip 1 µm, vadi-
nasi, didžioji jų dalis, kaip matyti lentelėje, praslinks pro minėtą preseparato-
rių. Taigi visos dūmų dalelės yra laikomos alveoline frakcija, todėl nebūtina 
naudoti preseparatorių dirbant su dūmų mėginiais. Metalų dūmai paprastai 
susidaro dėl metalo garų kondensacijos ir galbūt oksidacijos. 

Amonio chloridas 12125-02-9 IPRD 10 mg/m³ LT OEL 

 

Išvestinė ribinė poveikio nesukelianti vertė (DNEL) pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006: 

Medžiagos pavadini-
mas 

Naudojimo 
pabaiga 

Paveikimo būdai Potencialus poveikis 
sveikatai 

Vertė 

Varis Vartotojai Įkvėpimas Ūmus - sisteminis 
poveikis 

20 mg/m³ 

 Vartotojai Sąlytis su oda Ūmus - sisteminis 
poveikis 

273 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Darbuotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 137 mg/kg 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

8 / 26 

poveikis kūno svoris / 
diena 

 Darbuotojai Įkvėpimas Ūmus - sisteminis 
poveikis 

20 mg/m³ 

 Darbuotojai Sąlytis su oda Ūmus - sisteminis 
poveikis 

273 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

137 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

Alavas Darbuotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

11,75 mg/m³ 

 Darbuotojai Įkvėpimas Ūmus - sisteminis 
poveikis 

11,75 mg/m³ 

 Darbuotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

133,3 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Darbuotojai Sąlytis su oda Ūmus - sisteminis 
poveikis 

133,3 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

3,476 mg/m³ 

 Vartotojai Įkvėpimas Ūmus - sisteminis 
poveikis 

3,476 mg/m³ 

 Vartotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

80 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Sąlytis su oda Ūmus - sisteminis 
poveikis 

80 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Nurijimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

80 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Nurijimas Ūmus - sisteminis 
poveikis 

80 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

Cinko chloridas Darbuotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

1 mg/m³ 

 Darbuotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

8,3 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

1,3 mg/m³ 

 Vartotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

8,3 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Nurijimas Ilgalaikis - vietinis 
poveikis 

0,83 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

Amonio chloridas Darbuotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

33,5 mg/m³ 

 Darbuotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 190 mg/kg 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

9 / 26 

poveikis kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

9,9 mg/m³ 

 Vartotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

114 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Nurijimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

11,4 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

Alkilo benzeno sulfo-
ninė rūgštis, natrio 
druska 

Darbuotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

12 mg/m³ 

 Darbuotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - vietinis 
poveikis 

12 mg/m³ 

 Darbuotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

170 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

3 mg/m³ 

 Vartotojai Įkvėpimas Ilgalaikis - vietinis 
poveikis 

3 mg/m³ 

 Vartotojai Sąlytis su oda Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

85 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

 Vartotojai Nurijimas Ilgalaikis - sisteminis 
poveikis 

0,85 mg/kg 
kūno svoris / 
diena 

Prognozuojama poveikio nesukelianti koncentracija (PNEC) pagal Reglamentą (EB) Nr. 
1907/2006: 

Medžiagos pavadinimas Aplinkos sritis Vertė 

Varis Gėlasis vanduo 7,8 µg/l 

 Jūros vanduo 5,2 µg/l 

 Nuotekų valymo įrenginys 230 µg/l 

 Gėlojo vandens nuosėdos 87 mg/kg 

 Jūros nuosėdos 676 mg/kg 

 Dirvožemis 65 mg/kg 

Cinko chloridas Gėlasis vanduo 0,021 mg/l 

 Jūros vanduo 0,006 mg/l 

 Nuotekų valymo įrenginys 0,1 mg/l 

 Gėlojo vandens nuosėdos 117,8 mg/kg 

 Jūros nuosėdos 56,5 mg/kg 

 Dirvožemis 35,6 mg/kg 

Amonio chloridas Gėlasis vanduo 1,2 mg/l 

 Jūros vanduo 11,2 mg/l 

 Protarpinis naudojimas, išskyrimas 1,2 mg/l 

 Nuotekų valymo įrenginys 16,2 mg/l 

 Dirvožemis 0,163 mg/kg 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, 
natrio druska 

Gėlasis vanduo 0,268 mg/l 

 Jūros vanduo 0,0268 mg/l 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

10 / 26 

 Protarpinis naudojimas, išskyrimas 0,167 mg/l 

 Nuotekų valymo įrenginys 3,43 mg/l 

 Gėlojo vandens nuosėdos 8,1 mg/kg 

 Jūros nuosėdos 8,1 mg/kg 

 Dirvožemis 35 mg/kg 

8.2 Poveikio kontrolė 

Inžinerinės priemonės 

Sąveikų koncentracijos darbo vietoje turi būti kiek įmanoma sumažintos. 
Jei tinkamas vėdinimas nėra galimas, naudoti vietinę ištraukiamąją ventiliaciją. 

Asmeninės apsauginės priemonės 

Akių apsauga :  Naudoti šias asmenines apsaugos priemones: 
Turi būti naudojamasi chemikalams atspariais akiniais. 
Jei tikėtini tiškalai dėvėti: 
Veido apsauginis skydas 
Įranga privalo atitikti LST EN 166 
 

Rankų apsauga 
Medžiaga : butilkaučiukas 
Prasiskverbimo laiką : 480 min 
Pirštinių storis : >= 0,7 mm 
Apsauginis indeksas : 6 klasė 

 
 

Paaiškinimai 
 

: Apsauginių pirštinių saugančių nuo cheminių medžiagų rūšį 
pasirinkti pagal darbo vietos pobūdį, atsižvelgiant į pavojingų 
medžiagų koncentraciją ir kiekį. Rekomenduojama dėl aukš-
čiau minėtų apsauginių pirštinių atsparumo specialioms prie-
monėms pasitarti su pirštinių gamintoju. Plauti rankas prieš 
pertraukas ir darbo dienos pabaigoje.  
 

Odos ir kūno apsaugos 
priemonės 

:  Pasirinkite tinkamus apsauginius rūbus atsižvelgdami į che-
minio atsparumo rodiklius ir galimo lokalinio sąlyčio įvertini-
mą. 
Saugokite odą nuo kontakto su medžiaga, dėvėkite šios me-
džiagos nepraleidžiančius drabužius (pirštines, prijuostę, 
batus ir kt.). 
 

Kvėpavimo organų apsauga :  Jei nėra tinkamos vietinės ištraukiamosios ventiliacijos arba 
poveikio vertinimo metu nustatytos rekomenduojamas nor-
mas viršijančios poveikio vertės, naudoti kvėpavimo takų 
apsaugos priemones. 
Įranga privalo atitikti LST EN 143 
 

Filtro tipas :  Stambių dalelių tipo (P) 
 

9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės 

9.1 Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes 

Išvaizda : pasta 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

11 / 26 

  
Spalva 
 

:  šviesiai pilka 
 

Kvapas 
 

:  būdingas 
 

Kvapo atsiradimo slenkstis 
 

:  Neturima duomenų  
 

pH 
 

: 5,5 
Koncentracija: 10 % 
Neturima duomenų  
 

Lydimosi/užšalimo temperatū-
ra 
 

: 221 - 240 °C 
 

Pradinė virimo temperatūra ir 
virimo temperatūros interva-
las, 
 

: 100 °C 

Pliūpsnio temperatūra 
 

: Netaikoma 
 

Garavimo greitis 
 

:  Netaikoma  
 

Degumas (kietų medžiagų, 
dujų) 
 

: Nepriskiriama užsidegimo pavojų keliančių medžiagų klasei, 
Nenudegins 
 

Viršutinė sprogumo riba / 
Viršutinė degumo riba 
 

: Neturima duomenų  
 

Žemutinė sprogumo riba / 
Žemutinė degumo riba 
 

: Neturima duomenų  
 

Garų slėgis 
 

: 23 hPa (20 °C) 
 

Santykinis garų tankis 
 

: Netaikoma  
 

Santykinis tankis 
 

: Neturima duomenų  
 

Tirpumas 
Tirpumas vandenyje 

 
: netirpus  

Pasiskirstymo koeficientas: n-
oktanolis/vanduo 
 

: Netaikoma  
 

Savaiminio užsidegimo tem-
peratūra 
 

: Neturima duomenų  
 

Skilimo temperatūra 
 

:  Neturima duomenų  
 

Klampa 
Kinematinė klampa 

 
: Netaikoma  

 
Sprogstamosios (sprogiosios) 
savybės 

: Nesprogi 
 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

13 / 26 

 
Ūmus toksiškumas įkvėpus 
 

:  LC50 (Žiurkė, patelė): 2 mg/l  
Poveikio trukmė: 0,17 h 
Bandymo atmosfera: dulkės/rūkas 
Vertinimas: Ėsdina kvėpavimo takus. 
 

Ūmus toksiškumas susilietus 
su oda 
 

:  LD50 (Triušis): > 2.000 mg/kg 
Metodas: OECD Bandymų gairės 402 
Vertinimas: Cheminė medžiaga ar mišinys nepasižymi ūmiu 
toksiškumu per odą 
 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska: 

Ūmus toksiškumas prarijus 
 

:  LD50 (Žiurkė): 1.080 mg/kg  
Metodas: OECD Bandymų gairės 401 
 

Ūmus toksiškumas susilietus 
su oda 
 

:  LD50 (Žiurkė): > 2.000 mg/kg 
Metodas: OECD Bandymų gairės 402 
Vertinimas: Cheminė medžiaga ar mišinys nepasižymi ūmiu 
toksiškumu per odą 
 

Etoksilintas izotridekanolis: 

Ūmus toksiškumas prarijus 
 

:  LD50 (Žiurkė): > 500 - 2.000 mg/kg  
Paaiškinimai: Paremta panašių medžiagų duomenimis 
 

Amonio chloridas: 

Ūmus toksiškumas prarijus 
 

:  LD50 (Žiurkė): 1.410 mg/kg  
 

Ūmus toksiškumas susilietus 
su oda 
 

:  LD50 (Žiurkė): > 2.000 mg/kg 
Metodas: Direktyva 67/548/EEB, V Priedas, B.3. 
Vertinimas: Cheminė medžiaga ar mišinys nepasižymi ūmiu 
toksiškumu per odą 
 

Alavas: 

Ūmus toksiškumas prarijus 
 

:  LD50 (Žiurkė): > 2.000 mg/kg  
 

Ūmus toksiškumas įkvėpus 
 

:  LC50 (Žiurkė): > 4,75 mg/l  
Poveikio trukmė: 4 h 
Bandymo atmosfera: dulkės/rūkas 
Metodas: OECD Bandymų gairės 403 
 

Ūmus toksiškumas susilietus 
su oda 
 

:  LD50 (Žiurkė): > 2.000 mg/kg 
Metodas: OECD Bandymų gairės 402 
Vertinimas: Cheminė medžiaga ar mišinys nepasižymi ūmiu 
toksiškumu per odą 
 

Odos ėsdinimas ir (arba) dirginimas 

Stipriai nudegina. 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

14 / 26 

Komponentai: 

Cinko chloridas: 

Rūšis : Triušis 
Rezultatas : Ėsdinanti po nuo 3 minučių iki 1 valandos trukmės poveikio 

 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska: 

Rūšis : Triušis 
Metodas : OECD Bandymų gairės 404 
Rezultatas : Odos dirginimas 

 

Etoksilintas izotridekanolis: 

Rūšis : Triušis 
Rezultatas : Nedirgina odos 

 

Amonio chloridas: 

Rūšis : Triušis 
Rezultatas : Nedirgina odos 

 

Alavas: 

Rūšis : Triušis 
Metodas : OECD Bandymų gairės 404 
Rezultatas : Nedirgina odos 

 

Didelis kenksmingumas akims ir (arba) akių dirginimas 

Smarkiai pažeidžia akis. 

Komponentai: 

Cinko chloridas: 

Rezultatas : Negrįžtamas poveikis akims 
Paaiškinimai : Remiantis odos ėsdinimu. 

 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska: 

Rūšis : Triušis 
Metodas : OECD Bandymų gairės 405 
Rezultatas : Negrįžtamas poveikis akims 

 

Etoksilintas izotridekanolis: 

Rūšis : Triušis 
Rezultatas : Negrįžtamas poveikis akims 
Paaiškinimai : Paremta panašių medžiagų duomenimis 

 

Amonio chloridas: 

Rezultatas : Akių dirginimas, praeinantis per 21 dieną 
Paaiškinimai : Remiantis suderinta klasifikacija iš ES reglamento Nr. 

1272/2008 VI priedo 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

15 / 26 

 

Alavas: 

Rūšis : Triušis 
Metodas : OECD Bandymų gairės 405 
Rezultatas : Nedirgina akių 

 

Kvėpavimo takų arba odos jautrinimas 

Odos jautrinimas  

Neklasifikuota pagal turimą informaciją. 

Kvėpavimo takų sensibilizacija  

Neklasifikuota pagal turimą informaciją. 

Komponentai: 

Cinko chloridas: 

Bandymo tipas : Vietinio limfmazgio tyrimas (LLNA) 
Paveikimo būdai : Sąlytis su oda 
Rūšis : Pelė 
Rezultatas : neigiamas 
Paaiškinimai : Paremta panašių medžiagų duomenimis 

 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska: 

Bandymo tipas : Maksimizacijos tyrimas 
Paveikimo būdai : Sąlytis su oda 
Rūšis : Jūrų kiaulytė 
Metodas : OECD Bandymų gairės 406 
Rezultatas : neigiamas 

 

Amonio chloridas: 

Bandymo tipas : Maksimizacijos tyrimas 
Paveikimo būdai : Sąlytis su oda 
Rūšis : Jūrų kiaulytė 
Rezultatas : neigiamas 

 

Mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms 

Neklasifikuota pagal turimą informaciją. 

Komponentai: 

Cinko chloridas: 

Genotoksiškumas in vitro 
 

: Bandymo tipas: Chromosomų aberacijos testas in vitro 
Rezultatas: neigiamas 
 

Genotoksiškumas (in vivo) 
 

:  Bandymo tipas: Mutageniškumas ( žinduolių kaulų čiulpų cito-
genetinis tyrimas arba chromosomų analizė in vivo) 
Rūšis: Pelė 
Patekimo būdas: Nurijimas 
Rezultatas: teigiamas 
 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

16 / 26 

Mutageninis poveikis lyti-
nėms ląstelėms- Vertinimas 
 

:  Pagal turimus duomenis nepriskiriama embrioninių ląstelių 
mutagenams. 
 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska: 

Genotoksiškumas in vitro 
 

: Bandymo tipas: In vitro žinduolių ląstelių genų mutacijų tyri-
mas 
Rezultatas: neigiamas 
 

 
 

 Bandymo tipas: Grįžtamųjų mutacijų bakterijose tyrimas 
(AMES) 
Metodas: Direktyva 67/548/EEB, V Priedas, B.13/14. 
Rezultatas: neigiamas 
 

 
 

 Bandymo tipas: Chromosomų aberacijos testas in vitro 
Metodas: OECD Bandymų gairės 473 
Rezultatas: neigiamas 
 

Genotoksiškumas (in vivo) 
 

:  Bandymo tipas: Graužikų dominantinės letalinės mutacijos 
tyrimas (gemalo ląstelėse) (in vivo) 
Rūšis: Pelė 
Patekimo būdas: Nurijimas 
Rezultatas: neigiamas 
 

Amonio chloridas: 

Genotoksiškumas in vitro 
 

: Bandymo tipas: Grįžtamųjų mutacijų bakterijose tyrimas 
(AMES) 
Metodas: OECD Bandymų gairės 471 
Rezultatas: neigiamas 
 

Genotoksiškumas (in vivo) 
 

:  Bandymo tipas: Mažųjų branduolių tyrimas in vivo 
Rūšis: Pelė 
Patekimo būdas: Injekcija į pilvą 
Rezultatas: neigiamas 
 

Alavas: 

Genotoksiškumas in vitro 
 

: Bandymo tipas: Grįžtamųjų mutacijų bakterijose tyrimas 
(AMES) 
Metodas: OECD Bandymų gairės 471 
Rezultatas: neigiamas 
 

Kancerogeniškumas 

Neklasifikuota pagal turimą informaciją. 

Komponentai: 

Alavas: 

Rūšis : Žiurkė 
Patekimo būdas : Nurijimas 
Poveikio trukmė : 115 savaitės 
Rezultatas : neigiamas 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

17 / 26 

Paaiškinimai : Paremta panašių medžiagų duomenimis 
 

Toksiškumas reprodukcijai 

Neklasifikuota pagal turimą informaciją. 

Komponentai: 

Cinko chloridas: 

Poveikis vaisingumui 
 

:  Bandymo tipas: Dviejų kartų reprodukcinio toksiškumo testas 
Rūšis: Žiurkė 
Patekimo būdas: Nurijimas 
Rezultatas: neigiamas 
 

Poveikis vaisiaus vystymuisi 
 

:  Bandymo tipas: Embriofetalinis vystymasis. 
Rūšis: Žiurkė 
Patekimo būdas: Nurijimas 
Rezultatas: neigiamas 
Paaiškinimai: Paremta panašių medžiagų duomenimis 
 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska

Poveikis vaisingumui



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

18 / 26 

STOT (kartotinis poveikis) 

Neklasifikuota pagal turimą informaciją. 

Kartotinių dozių toksiškumas 

Komponentai: 

Cinko chloridas: 

Rūšis : Pelė, patinas 
NOAEL : 458 mg/kg  
Patekimo būdas : Nurijimas 
Poveikio trukmė : 13 sav. 
Paaiškinimai : Paremta panašių medžiagų duomenimis 

 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska: 

Rūšis : Žiurkė 
NOAEL : 125 mg/kg  
LOAEL : 250 mg/kg  
Patekimo būdas : Nurijimas 
Poveikio trukmė : 1 mėn. 

 

Amonio chloridas: 

Rūšis : Žiurkė 
NOAEL : 684 mg/kg  
Patekimo būdas : Nurijimas 
Poveikio trukmė : 10 sav. 

 

Alavas: 

Rūšis : Žiurkė 
NOAEL : > 1.000 mg/kg  
Patekimo būdas : Nurijimas 
Poveikio trukmė : 28 die 
Metodas : OECD Bandymų gairės 407 

 

Toksiškumas įkvėpus 

Neklasifikuota pagal turimą informaciją. 

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija 

12.1 Toksiškumas 

Komponentai: 

Cinko chloridas: 

Toksiškumas žuvims 
 

:  LC50 (Oncorhynchus kisutch (sidabrinė lašiša)): 0,82 mg/l 
Poveikio trukmė: 96 h 
 

Toksiškumas dafnijoms ir 
kitiems vandens bestubu-
riams 

:  EC50 (Daphnia magna (Dafnija )): 0,33 mg/l 
Poveikio trukmė: 48 h 
 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

19 / 26 

 
Toksiškumas dumbliams ir 
(arba) vandens augalams 
 

:  NOEC (Pseudokirchneriella subcapitata (žaliadumbliai)): 27 
µg/l 
Poveikio trukmė: 72 h 
Metodas: OECD Bandymų metodika 201 
 

M faktorius (Ūmus toksišku-
mas vandens aplinkai) 
 

: 1 

Toksiškumas mikroorganiz-
mams 
 

:  IC50 : 0,35 mg/l  
Poveikio trukmė: 4 h 
 

Toksiškumas žuvims (Lėtinis 
toksiškumas) 
 

: NOEC: 0,199 mg/l  
Poveikio trukmė: 30 d 
Rūšis: Oncorhynchus mykiss (Vaivorykštinis upėtakis) 
 

Toksiškumas dafnijoms ir 
kitiems vandens bestubu-
riams (Lėtinis toksiškumas) 
 

: NOEC: 0,155 mg/l  
Poveikio trukmė: 72 d 
Rūšis: Daphnia magna (Dafnija ) 
Metodas: OECD Bandymų metodika 211 
 

M faktorius (Lėtinis toksiš-
kumas vandens aplinkai) 
 

: 1 

Alkilo benzeno sulfoninė rūgštis, natrio druska: 

Toksiškumas žuvims 
 

:  LC50 (Lepomis macrochirus (melsvažiaunis saulešeris)): 1,67 
mg/l 
Poveikio trukmė: 96 h 
 

Toksiškumas dafnijoms ir 
kitiems vandens bestubu-
riams 
 

:  EC50 (Daphnia magna (Dafnija )): 2,9 mg/l 
Poveikio trukmė: 48 h 
Metodas: OECD Bandymų metodika 202 
 

Toksiškumas dumbliams ir 
(arba) vandens augalams 
 

:  EC50 (Desmodesmus subspicatus (žaliadumbliai)): 127,9 mg/l 
Poveikio trukmė: 72 h 
 

 
 

  NOEC (Desmodesmus subspicatus (žaliadumbliai)): 2,4 mg/l 
Poveikio trukmė: 72 h 
 

Toksiškumas žuvims (Lėtinis 
toksiškumas) 
 

: NOEC: 0,63 mg/l  
Poveikio trukmė: 196 d 
Rūšis: Pimephales promelas (Bukagalvė rainė) 
 

Toksiškumas dafnijoms ir 
kitiems vandens bestubu-
riams (Lėtinis toksiškumas) 
 

: NOEC: 1,18 mg/l  
Poveikio trukmė: 21 d 
Rūšis: Daphnia magna (Dafnija ) 
 

Etoksilintas izotridekanolis: 

Toksiškumas žuvims 
 

:  LC50 (Oncorhynchus mykiss (Vaivorykštinis upėtakis)): > 1 - 
10 mg/l 
Poveikio trukmė: 96 h 
 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

20 / 26 

Toksiškumas dafnijoms ir 
kitiems vandens bestubu-
riams 
 

:  EC50 : > 1 - 10 mg/l 
Poveikio trukmė: 48 h 
 

Toksiškumas dumbliams ir 
(arba) vandens augalams 
 

:  EC50 : > 1 - 10 mg/l 
Poveikio trukmė: 72 h 
Paaiškinimai: Paremta panašių medžiagų duomenimis 
 

Amonio chloridas: 

Toksiškumas žuvims 
 

:  LC50 (Cyprinus carpio (Auksinis karpis )): 209 mg/l 
Poveikio trukmė: 96 h 
 

Toksiškumas dafnijoms ir 
kitiems vandens bestubu-
riams 
 

:  EC50 (Daphnia magna (Dafnija )): 101 mg/l 
Poveikio trukmė: 48 h 
 

Toksiškumas dumbliams ir 
(arba) vandens augalams 
 

:  EC50 (Navicula pelliculosa (Gėlavandenis titnagdumblis)): 
90,4 mg/l 
Poveikio trukmė: 10 d 
 

 
 

  NOEC (Navicula pelliculosa (Gėlavandenis titnagdumblis)): 
26,8 mg/l 
Poveikio trukmė: 10 d 
 

Toksiškumas mikroorganiz-
mams 
 

:  EC50 : 1.618 mg/l  
Poveikio trukmė: 0,5 h 
 

Toksiškumas žuvims (Lėtinis 
toksiškumas) 
 

: NOEC: 11,8 mg/l  
Poveikio trukmė: 28 d 
Rūšis: Pimephales promelas (Bukagalvė rainė) 
 

Toksiškumas dafnijoms ir 
kitiems vandens bestubu-
riams (Lėtinis toksiškumas) 
 

: NOEC: 14,6 mg/l  
Poveikio trukmė: 21 d 
Rūšis: Daphnia magna (Dafnija ) 
 

Alavas: 

Toksiškumas žuvims 
 

:  LC50 (Pimephales promelas (Bukagalvė rainė)): > 12,4 µg/l 
Poveikio trukmė: 96 h 
Paaiškinimai: Ties tirpumo riba toksiškumas nepasireiškia 
Paremta panašių medžiagų duomenimis 
 

Toksiškumas dumbliams ir 
(arba) vandens augalams 
 

:  EC50 (Pseudokirchneriella subcapitata (žaliadumbliai)): > 
19,2 µg/l 
Poveikio trukmė: 72 h 
Metodas: OECD Bandymų metodika 201 
Paaiškinimai: Ties tirpumo riba toksiškumas nepasireiškia 
Paremta panašių medžiagų duomenimis 
 

Toksiškumas mikroorganiz-
mams 
 

:  EC50 : > 511 mg/l  
Poveikio trukmė: 3 h 
Metodas: OECD Bandymų metodika 209 
Paaiškinimai: Paremta panašių medžiagų duomenimis 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

22 / 26 

 
Užterštos pakuotės :  Tuščias talpas pristatyti į paskirtą atliekų tvarkymo vietą per-

dirbimui ar šalinimui. 
Jei kitaip nenurodyta: utilizuokite kaip nepanaudotą produktą. 
 

Atliekų kodas :  Šie atliekų kodai yra tik siūlymai: 
 

   panaudotas produktas 
12 01 14, mašininis dumblas, kuriame yra pavojingųjų me-
džiagų 
 

   nepanaudotas produktas 
12 01 14, mašininis dumblas, kuriame yra pavojingųjų me-
džiagų 
 

   neišvalytos pakuotės 
15 01 10, pakuotės, kuriose yra pavojingųjų medžiagų likučių 
arba kurios yra jomis užterštos 
 

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą 

14.1 JT numeris 

ADN : UN 3260 

ADR : UN 3260 

RID : UN 3260 

IMDG : UN 3260 

IATA : UN 3260 

14.2 JT teisingas krovinio pavadinimas 

ADN : ĖDI KIETA MEDŽIAGA, RŪGŠTINĖ, NEORGANINĖ, K.N. 
  (Cinko chloridas) 

ADR : ĖDI KIETA MEDŽIAGA, RŪGŠTINĖ, NEORGANINĖ, K.N. 
  (Cinko chloridas) 

RID : ĖDI KIETA MEDŽIAGA, RŪGŠTINĖ, NEORGANINĖ, K.N. 
  (Cinko chloridas) 

IMDG : CORROSIVE SOLID, ACIDIC, INORGANIC, N.O.S. 
  (Zinc chloride) 

IATA : Corrosive solid, acidic, inorganic, n.o.s. 
  (Zinc chloride) 

14.3 Gabenimo pavojingumo klasė (-s) 

ADN : 8 

ADR : 8 

RID : 8 

IMDG : 8 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

23 / 26 

IATA : 8 

14.4 Pakuotės grupė 

ADN  
Pakuotės grupė : III 
Klasifikacinis kodas



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

24 / 26 

Jūrų teršalas : taip 

14.6 Specialios atsargumo priemonės naudotojams 

Čia pateikta gabenimo klasifikacija (-os) skirtos tik informaciniams tikslams ir paremtos tik nesu-
pakuotos medžiagos savybėmis, pagal saugos duomenų lape pateiktą aprašymą. Gabenimo kla-
sifikacijos gali skirtis priklausomai nuo transportavimo būdo, pakuočių dydžių bei regioninių ir ša-
lies įstatymų. 

14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas pagal MARPOL konvencijos II priedą ir IBC kodeksą 

Paaiškinimai :  Netaikoma produktui gamyklinėje pakuotėje. 

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 

15.1 Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

REACH - Tam tikrų pavojingų medžiagų, preparatų ir 
gaminių gamybos, tiekimo rinkai bei naudojimo apriboji-
mai (XVII Priedas) 
 

: Reikia atsižvelgti į toliau nurodytų 
įrašų apribojimo sąlygas: 
Amonio chloridas (Numeris sąraše 
65) 
 

REACH - Labai pavojingų medžiagų, kurioms reikalinga 
autorizacija, sąrašas (59 straipsnis). 
 

: Netaikoma 

REACH - Autorizuotinų cheminių medžiagų sąrašas (XIV 
Priedas) 
 

: Netaikoma 

Reglamentas (EB) Nr. 1005/2009 dėl ozono sluoksnį 
ardančių medžiagų 
 

: Netaikoma 

Reglamentas (ES) 2019/1021 dėl patvariųjų organinių 
teršalų (nauja redakcija) 
 

: Netaikoma 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 
649/2012 dėl pavojingų cheminių medžiagų eksporto ir 
importo 
 

: Netaikoma 

Seveso III: Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/18/ES dėl didelių, su pavojingomis 
cheminėmis medžiagomis susijusių avarijų pavojaus kontrolės.
   Kiekis 1 Kiekis 2 
E2 
 

 PAVOJAI APLINKAI 
 

200 t 500 t 

Lakieji organiniai junginiai 
 

: 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direk-
tyva 2010/75/ES dėl pramoninių išmetamų teršalų (taršos 
integruotos prevencijos ir kontrolės) 
Lakiųjų organinių junginių (VOC) kiekis: 0 % 
 

Kiti nurodymai: 

Vadovaukitės Europos Tarybos direktyva 94/33/EB dėl jaunų žmonių apsaugos darbe arba 
griežtesnių nacionalinių nuostatų, kai taikoma. 
 

15.2 Cheminės saugos vertinimas 

Cheminio saugumo įvertinimas nėra atliktas. 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

25 / 26 

16 SKIRSNIS. Kita informacija 

Kita informacija 
 

:  Elementai, kuriuose, lyginant su ankstesne versija, yra pakei-
timų, šio dokumento tekste paryškinti dviem vertikaliomis lini-
jomis. 
 

Pilnas H teiginių tekstas 

H302 : Kenksminga prarijus. 
H314 : Smarkiai nudegina odą ir pažeidžia akis. 
H315 : Dirgina odą. 
H318 : Smarkiai pažeidžia akis. 
H319 : Sukelia smarkų akių dirginimą. 
H400 : Labai toksiška vandens organizmams. 
H410 : Labai toksiška vandens organizmams, sukelia ilgalaikius paki-

timus. 
H412 : Kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius pakiti-

mus. 

Kitų santrumpų pilnas tekstas 

Acute Tox. : Ūmus toksiškumas 
Aquatic Acute : Trumpalaikis (ūmus) pavojus vandens aplinkai 
Aquatic Chronic : Ilgalaikis (lėtinis) pavojus vandens aplinkai 
Eye Dam. : Smarkus akių pažeidimas 
Eye Irrit. : Akių dirginimas 
Skin Corr. : Odos ėsdinimas 
Skin Irrit. : Odos dirginimas 
91/322/EEC : Komisijos Direktyva 91/322/EEB dėl orientacinių ribinių verčių 

nustatymo 
LT OEL : Kenksmingų cheminiIų medžiagų koncentracijų ribinės vertės 

drabo aplinkos ore 
91/322/EEC / TWA : Ribinės vertės - 8 valandos 
LT OEL / IPRD : Ilgalaikio poveikio ribinis dysis 

 

ADN - Europos sutartis dėl tarptautinio pavojingų prekių pervežimo vidaus vandens keliais (angl. 
„European Agreement concerning the International Carriage of Dangerous Goods by Inland Wa-
terways“); ADR - Europos sutartis dėl tarptautinio pavojingų prekių pervežimo keliu (angl. „Euro-
pean Agreement concerning the International Carriage of Dangerous Goods by Road“); AIIC - 
Australijos pramoninių cheminių medžiagų sąrašas; ASTM - Amerikos bandymų ir medžiagų 
draugija (angl. „American Society for the Testing of Materials“); bw - Kūno svoris; CLP - Klasifika-
vimo, ženklinimo, pakavimo reglamentas; reglamentas (EB) Nr. 1272/2008; CMR - Kanceroge-
nas, mutagenas arba reprodukcinis toksikantas; DIN - Vokietijos standartizacijos instituto standar-
tas; DSL - Vietinės gamybos medžiagų sąrašas (Kanada); ECHA - Europos cheminių medžiagų 
agentūra; EC-Number - Europos Bendrijos numeris; ECx - Koncentracija, susijusi su x % atsaku; 
ELx - Pakrovimo greitis, susijęs su x % atsaku; EmS - Avarinis grafikas; ENCS - Esamos ir nau-
jos cheminės medžiagos (Japonija); ErCx - Koncentracija, susijusi su x % augimo greičio atsaku; 
GHS - Pasaulinė suderintoji sistema; GLP - Gera laboratorinė praktika; IARC - Tarptautinė vėžio 
tyrimų agentūra; IATA - Tarptautinė oro transporto asociacija; IBC - Tarptautinis laivų, skirtų vežti 
supiltas pavojingas chemines medžiagas, statybos ir įrangos kodeksas; IC50 - Pusinė maksimali 
slopinanti koncentracija; ICAO - Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija; IECSC - Esamų che-
minių medžiagų Kinijoje sąrašas; IMDG - Tarptautinis jūra gabenamų pavojingų krovinių kodek-
sas; IMO - Tarptautinė jūrų organizacija; ISHL - Pramoninės saugos ir sveikatos įstatymas (Japo-
nija); ISO - Tarptautinė standartizacijos organizacija; KECI - Korėjos esamų cheminių medžiagų 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
 

ALAVAVIMO PASTA 1KG 

 

 

 

Versija  
8.5 

Peržiūrėjimo data:  
18.12.2020 

Saugos duomenų 
lapo numeris:  
886347-00006 

Paskutinio leidimo data: 06.11.2020 
Pirmojo leidimo data: 27.05.2011 

 

26 / 26 

sąrašas; LC50 - Mirtina koncentracija 50 % tiriamos populiacijos; LD50 - Mirtina dozė 50 % tiria-
mos populiacijos (vidutinė mirtina dozė); MARPOL - Tarptautinė konvencija dėl teršimo iš laivų 
prevencijos; n.o.s. - Kitaip nenurodyta; NO(A)EC - Nestebimo (nepageidaujamo) poveikio kon-
centracija; NO(A)EL - Nestebimo (nepageidaujamo) poveikio lygis; NOELR - Jokio poveikio grei-
čiui nepastebėta; NZIoC - Naujosios Zelandijos cheminių medžiagų sąrašas; OECD - Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacija; OPPTS - Cheminės saugos ir taršos prevencijos biuras; 
PBT - Patvari, biologiškai besikaupianti ir toksiška medžiaga; PICCS - Filipinų Chemikalų ir che-
minių medžiagų sąrašas; (Q)SAR - (Kiekyb.) struktūrinės veiklos santykis; REACH - Europos par-
lamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registravimo, įverti-
nimo, autorizacijos ir apribojimų; RID - Reglamentas dėl pavojingų krovinių tarptautinio vežimo 
geležinkeliais; SADT - Skilimo savaiminio greitėjimo temperatūra; SDS - Saugos duomenų lapas; 
SVHC - labai didelį susirūpinimą kelianti cheminė medžiaga; TCSI - Taivano cheminių medžiagų 
sąrašas; TRGS - Pavojingų medžiagų techninė taisyklė; TSCA - Toksinių medžiagų kontrolės ak-
tas (Jungtinės Valstijos); UN - Jungtinės Tautos; vPvB - Labai patvari biologiškai besikaupianti 
medžiaga 

Tolesnė informacija 

Pagrindinių duomenų, nau-
dotų pildant saugos duome-
nų lapą, šaltiniai 
 

:  Vidiniai techniniai duomenys; cheminių medžiagų paieškos 
rezultatų duomenys, gauti SDSs, OECD eChem portale ir 
Europos chaminių medžiagų agentūroje, 
http://echa.europa.eu/ 
 

Mišinio klasifikavimas: Klasifikavimo procedūra: 

Skin Corr. 1B H314 Skaičiavimo metodas 

Eye Dam. 1 H318 Skaičiavimo metodas 

STOT SE 3 H335 Skaičiavimo metodas 

Aquatic Chronic 2 H411 Skaičiavimo metodas 

 
Šiame Saugos duomenų lape (SDL) pateikta informacija yra teisinga jos paskelbimo metu pagal 
mūsų turimas žinias, duomenis ir įsitikinimus. Informacija pateikiama tik kaip nuorodinė saugaus 
darbo, naudojimo, apdorojimo, laikymo, transportavimo,utilizavimo ir išleidimo informacija, kuri 
neturi būti traktuojama kaip jokio tipo garantija arba kokybės specifikacija. Pateiktoji informacija 
yra susijusi tik su specifine medžiaga, nurodyta SDL viršuje, ir gali negalioti, kai SDL nurodyta 
medžiaga naudojama kartu su bet kokiomis medžiagomis arba bet kokiame procese, nebent 
tekste nurodyta kitaip. Medžiagos naudotojai turi peržiūrėti informaciją ir rekomendacijas dėl dar-
bo su medžiaga, jos specifinio naudojimo, apdorojimo, laikymo, įskaitant medžiagos tinkamumo 
naudotojo galutiniam produktui vertinimą, jei to reikia. 

 
LT / LT 

 
 
 
 


